
Česká asociace pro sociální antropologii
Na Florenci 3
110 00 Praha 1
info@casaonline.cz

Zápis ze zasedání předsednictva CASA – 26.2.2009

Přítomni: Zdeněk Uherek (předseda) (ZU), Marek Jakoubek (hospodář) (MJ), Yasar Abu Ghosh 
(YAG), Tereza Stöckelová (TS)

Omluveni: Luděk Brož (LB), Jakub Grygar (JG)

1. ZU – seznámil předsednictvo s jednáním s SAS ohledně spolupořádání bienální konference
● po dohodě první verzi callu připraví společně JG a Juraj Buzalka
● o návrhu místa konání ještě nebylo definitivně rozhodnuto, možnost Strážnice zůstává otevřená
● termín konání: návrh v týdnu od 21.9.

2. ZU shrnul informace z jedná s prof. Matějů
● pro letošní rok se nemění nic ani v pojmenování, ani ve vytvoření nové sekce sociální 

antropologie
● stávající návrhy, které se setkaly s kladným přijetím: národopis bude přejmenován na etnologii, 

sociální antropologie se přidruží k sociologii – to až potenciálně od příštího roku
● CASA navrhne jako samostatný subjekt ZU do panelu
● ZU navrhne formulaci, která se bude objevovat u sociologické komise, aby upozornila na 

zastoupení oboru sociální antropologie právě v této komisi

3. Předsednictvo nedoporučuje spolupodílet se na organizaci letní školy v SR.

4. Rozhodnutí o barvě loga: do finále se dostala verze fialová a oranžová
● hlasování přítomných členů:

fialová – YAG, ZU
oranžová – MJ
TS – zdržela se

[Poznámka: Na základě pozdějšího hlasování JG a LB byla jako barva loga vybrána 
fialová.]

5. Etický kodex: TS zapracuje připomínky z fóra, pošle finální verzi
● LB připraví po technické stránce hlasování členů CASA o etickém kodexu



6. ZU odešle na MV verzi stanov se schválenými návrhy z VH

7. Účet: definitivně se předsednictvo přiklonilo k Poštovní bance – účet okamžitě založí ZU spolu s 
MJ. Předsednictvo CASA se shodlo na tom, že podpisové právo k tomuto účtu bude mít 
předseda CASA a hospodář CASA.

„Předsednictvo České asociace pro sociální antropologie (CASA) pověřuje předsedu 
CASA PhDr. Zdeňka Uherka, CSc. (r.č. ) a hospodáře CASA PhDr. Marka Jakoubka, 
PhD. (r.č. 750313/0437), aby založili účet CASA u Poštovní spořitelny.“

PhDr. Zdeněk Uherek, CSc.

PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D.

Yasar Abu Ghosh, Ph.D.

Tereza Stöckelova, Ph.D.

na vědomí:
Jakub Grygar, Ph.D.
Luďek Brož, Ph.D.

1

 


